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7. Durchschnittliche Bruttomonatsverdienste der Angestellten in Industrie und Handel*)
a) 1973 nach Beschéftigungsarten, Leistungsgruppen und Wirtschaftszweigen

Wirtschaftszweig

Bergbau
darunter Steinkohlenbergba
Grundstoff- und Produktionsguter-
INAUSEIIeN. ...
darunter:
Industrie der Steine und Erden ........
Eisen- und Stahlindustrie2)...............
NE-Hetallindustrie (einschl. NE-
MetallgieRerei)...
Mineraldlverarbeitu
Chemische Industrie
faserindustrie)
Chemiefaserindustrie ...
Holzschliff, Zellstoff, Papier un
erzeugende Industrie ...........c.....
Gummi- und asbestverarbeitende
Industrie
Investitionsguterindustrien.
Stahl- und Le”chtmetallbau
Maschinenbau3)............
Strallenfahrzeugbau .
Schiffbau ........c.....
Luftfahrzeugbau ...
Elektrotechnische Industrie4)..
Feinmechanische und optische sowie
Uhrenindustrie...
EBM-Warenindustri X
Stahlverformung
Herstellung von Buromaschinen, Da-
tenverarbeitungsgeraten und -ein-
richtungen
Verbrauchsguterindustrien...
darunter:
Feinkeramische Industrie.
Glasindustrie ..........cc.......
Holzverarbeitende Industrie..
Musikinstrumenten-, Spiel-, Schmuck-
waren- und Sportgerate Industrie .
Papier- und pappeverarbeitende In-
AUSEHIE oo
Druckerei- und Vervielfaltigungs-
INAUSTIIE.....coveire e
Kunststoffverarbeitende Industrie ...
Ledererzeugende Industrie
Schuhindustrie
Textilindustrie...
Bekleldungsmdus
Nahrungs- und GenuRmittelindustrien
Hoch- und Tiefbau (einschl. Handwerk)
Handel, Kreditinstitute und Versiehe-
rungsgewerbe ......................................
darunter:
GroRhandel
Einzelhandel...
Kredit- und sonstlge Fmanuerungs—
institute
Versicherungsgewerbe

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg ............
Nledersachsen .
Bremen................

Nordrhein—WestfaIen
Hessen ......ccccvveene
Rheinland-Pfalz ...
Baden-Wirttemberg
Bayern .....
Saarland...
Berlin (West).....

Bundesgebiet ...
FuBnoten siehe S. 475.

Kaufménnische Angestellte
Leistungsgruppe

Weibliche Angestellte

2 115
2 110

2224

2 106
2112

2075
2509

2333
2 568

2 106

b) 1973 nach Landern
DM

DM

1657
1596

1670

1591
1 596

1 602
1900

1712
1720

1 567

1590
1627
1 595
1617

v

1281
1294

1248

1 246
1199

1242
1485

1279
1260

1239
1

1211
1186
100

Kaufm. u. technische Angestellte

insgesamt ~ maénnlich
1 626 1970
1783 2079
1 666 1985
1 625 1 876
1764 2 108
1 805 2084
1674 2033
1821 2133
1 693 1993
1628 1962
1710 2029
| 743 2 062

weiblich

1189
1418
1202
1214

Technische Angestellte
Leistungsgruppe

Y gesamt 1

1090
965

1025

957
1020

969
1242

1058
1015

917
1011
926
947
1 056

1013
968

1001
951
982
945

1025
896

1581 (2 165)
/

1614 2605
1477 (2511)
1502 2 152
1531 2175
1769 (2 661)
1652 2754
1576 (2 344)
1377 7
1406 2063
1440 2287
1429 2212
1373 2230
1581 2296
1269
1469  (2342)
1490 2353
1389 (2033
1342 2002
1501 2325
1439 1909
1433 (2061)
1334 /
1254 (1 929)
1329 (1 916)
1385 (1872
1585 (2 142
1425 (2200

(1 551) /
1461 (1 756)
1462 2 126
1442 1838
1429 2062
1600 2480
1422 2407
1342 (2002
1434 2448
1 688 /
1432 7

/
(1 637)

Kaufmannische Angestellte

insgesamt  maénnlich

1490
1705
1515
1517
1582
1 666
1481
1631
1527
1429
1570

1579

weiblich

1184
1 407
1195
1210

v Vv
1427 (1 213)
1464 /
1333 1099
1321 969
1241 1 007
1327 (1 199)
1 505 /
1 350 1118
1379 1084
1196 (1 024)
1 265 1 056
1303 1070
1284 953
1281 1 059
1 418 1218
1117 979
1235 (1091
1309 1032
1329 1128
1 268 1083
1 380 1099
1273 1052
1314 1021
1207 1100
1145 979
1282 1036
1267 1058
1414 (1 066)
1320 1052
(1 450 /
1294 (1 082)
1266 1038
1271 1081
1334 1039
1359 1020
1076 905
1212 1071
1011 809
(1 640) /
(1 210) /

Ménnliche

technische

Angestellte
2 151
2222
2 188
2 196
2288
2233
2239
2277
2 155
2188
2232
2239



